平成 22 年１月 20 日

各  位

東京都練馬区石神井町二丁目 26 番 11 号

一 建 設 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  小 泉 公 善

（コード番号 3268）

問合せ先： 取締役管理本部長 青 柳 秀 樹

電話番号： 03-5393-3098

主要株主及び親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主及び親会社以外の支配株主である飯田一樹が、平成 22 年１月 26 日をもって主要株主及び親会

社以外の支配株主に該当しないこととなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動予定年月日

  平成22年１月26日

２．異動が生じる経緯

  当社のジャスダック証券取引所への新規上場に伴うオーバーアロットメントによる売出しに関連して、平成

21年12月15日付けで当該株主と三菱ＵＦＪ証券株式会社との間で締結された普通株式650,000株の賃借取引に

関する契約書に基づき、平成22年１月20日に三菱ＵＦＪ証券株式会社がグリーンシューオプションの行使を決

定しております。

  これにより、当該株主が当社の主要株主でなくなることから、親会社以外の支配株主にも該当しないことと

なります。

３．当該株主の概要

(１) 氏 名 飯田 一樹

(２) 住 所 東京都杉並区

(３)
上 場 会 社 と

当該 個人の関 係

資本関係：当該異動後も議決権 9.45%の株式を保有することとなります。

人的関係：当社代表取締役会長の二親等内親族であります。

取引関係：特記すべき事項はありません。

４．当該株主の異動前後における所有する議決権の数、所有株式数及び所有割合

 （平成 22 年１月 20 日現在）

議決権の数・所有株式数(議決権所有割合)
 属性

直接所有分 合算対象分 計
大株主順位

異動前
親会社以外の
支配株主

33,500 個
3,350,000 株
（11.73％）

138,392 個
13,839,210 株

（48.45％）

171,892 個
17,189,210 株

（60.18％）
第２位

異動後 －
27,000 個
2,700,000 株
（9.45％）

138,392 個
13,839,210 株

（48.45％）

165,392 個
16,539,210 株

（57.91％）
第２位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数       10株

平成22年１月20日現在の発行済株式総数              28,562,280株

５．今後の見通し

  安定株主として長期保有する見通しであります。

本件に伴う当社業績への影響はありません。

（ご参考）

親会社以外の支配株主の定義（ジャスダック証券取引所規則より概略）

主要株主で、当該主要株主が自己の計算において所有している議決権と、次に掲げる者が所有している議決

権とを合わせて、上場会社の議決権の過半数を占めている者。

・ 当該主要株主の二親等内親族

・ 当該主要株主及びに当該主要株主の二親等内親族が議決権の過半数を自己の計算において所有している会

社等及び当該会社の子会社

以上